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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner svaret enligt tjänsteutlåtandet. 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör   Gabriel Marawgeh 
    Avdelningschef 
 
 
Bakgrund 
En skrivelse, från AM Scandinavian partners AB, inkom till Spånga-
Tensta Stadsdelsnämnd angående uttalanden som nämndens ordförande 
gjort i en lokal informationstidning, Järvajournalen, om den verksamhet 
som bedrivs där.  
I shopingcentret, som finns i garaget på Hyppingeplan i Tensta, bedrivs 
sedan 10 år tillbaka olika affärsverksamheter. Garaget ägs numera av 
Fabege. Enligt gällande detaljplan är nuvarande affärsverksamhet ej 
förenligt med ändamålet för garaget och därför har verksamheten fått 
bedrivas med tillfälliga bygglov om fem år. Senaste bygglov om fem år 
gick ut 31-12-2004. 
Vid senaste ansökan om förlängd tillfälligt bygglov om fem år avslog 
stadsbyggnadsnämnden ansökan. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och 
Södra Järva närpolisområde var remissinstanser. Båda remissinstanserna 
var negativt inställda till fortsatt verksamhet.  
Detta betyder att om beslutet vinner laga kraft måste garaget utrymmas 
och nuvarande verksamhet upphöra.  
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Innan stadsbyggnadsnämnden fattade sitt beslut uttalade sig ordföranden i 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd i Järvajournalen. AM Scandinavian 
partners AB menar i sin skrivelse att stadsdelsnämndens ordförande agerat 
otillbörligt och bör avgå. 
 
Förvaltningens svar 
Det finns lagar och förordningar som reglerar hur stadsdelsnämnden utses. 
De enskilda politikerna i stadsdelsnämnden nomineras av respektive parti 
och utses av Stockholms kommunfullmäktige. Sammansättningen beror på 
hur majoriteten ser ut i kommunfullmäktige. Ordförande för 
stadsdelsnämnden väljs av sitt parti och det är enbart partiet som kan 
avsätta honom/henne. 
 
Huruvida stadsdelsnämndens ordförandes uttalanden är kränkande eller 
inte kan stadsdelsförvaltningen inte ta ställning till. Det får en eventuell 
polisanmälan och förundersökning utvisa.  
Om stadsdelsnämndens ordförande ska avgå eller inte är en fråga för 
honom och hans parti. Stadsdelsförvaltningen har inga befogenheter att 
lägga sig i denna fråga. 
Vad gäller affärsverksamheten har nämnden uttalat sin mening i remissen 
om det förlängda bygglovet. 
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